constitutus coram nobis in figura judicii prenominatos redditus sive

denarios in manus Hermanni prefati resignavit libere et solute. Quos

tarnen denarios idem Hermannus ex domo Hugonis militis predicti, quam

inhabitat, est tarn diu annis singuiis pereepturus, donec eos per mortem

Hildegunds Angelarie vidue, qui (!) dictos denarios quam diu vixerit

pereipiet, vacare contingat. In cujus rei testimonium sigillum nostrum

duximus presentibus apponendum. Actum Osenbruge, sabbato 1
) ante

dominicam Cantate, anno Domini M°CG0LXXXXI0
,
presentibus Gerhardo

de Wede milite, Gerhardo de Linge, Johanne fratre ejus, Johanne Wicge-

rinc, Wezcelo Vulleden, Otberto Wisen, Gerhardo de Menslage, Her-

manno de Dylingen et aliis fide dignis.

©tegel roie an ber Urhmbe oom 7. 3uli 1289 (oben 3lt. 263) mit

ber Umförift S. Hinrici de Stenvordia.

l
) «on l)ter an bifi 311m ©d)lujj mit emberer fteber fpäter nachgetragen.
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313. - CSnabrürf, 1291, Wal 19.

$er Stifter §einric& von Stetnfurt $u Cflnabrücf beurfunbet beti

SSerratif eine« SBortjinfcS burd& ben «Ritter fcugo t>on 2Bebe an beii

Änappen fcertnann ®roerg.

Original: ©omardjib.

Nos Hinricus dictus de Stenvordia judex Osnaburgensis notum

faeimus et presentibus publice protestaraur, quod cum Hugo de Wede
miles trium solidorum arealium denariorum redditus de domo sua, quam

inhabitat, in festo sanetorum Crispini et Crispini(ani) martirum annis

singulis persolvendos Hermanno dicto Dwerg famulo vendidisset, dictus

Hugo cum Alberna uxore ac Hugone et Ludolfo natis ipsius constitutus

coram nobis in figura judicii prenominatos redditus in manus Hermanni

prefati resignavit libere et solute. In cujus rei noticiam et evidens testi-

raonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum Osenbruge,

sabbato ante dominicam Cantate, anno Domini M 0CC 0LXXXXI 0
,
presenti-

bus Gerhardo de Wede milite, Gerhardo de Linge, Johanne fratre ejus,

Johanne Wiegering, Wezcelo Vulleden, Otberto Wisen, Gerhardo de

Menslage, Hermanno campanario majoris ecclesie, Hermanno de Dilingen

et aliis fide dignis.

Sieget rote an ber oorljergeljenben Urftmbe.

314. - mibtd, 1291, m\ 23.

»ifäof ©oer&arb uon ÜWünfler überträgt bem fllofter Sörfiel bie

23ogtet über brei ©rben unb einen Äotten in ben flirdrfpielen $erj:

lafe unb SWerjen naefc 9tefiguotion befi oon if)tn bomit belehnten

Zitters S3ernl)Qrb £atoiß.

Original im ©ttfteardjitt Sörftcl. Drucf: ©ubenborf, Seitrage ©. 81.

Nos Everhardus Dei gratia Monasteriensis episcopus universis

presentia visuris notum esse volumus, quod in nostra constituti presentia

Bernardus miles dictus Salvis et Otto filius ipsius dictus Cappe advo-

caciam trium domorum et unius case attinentiura ecclesie in Herslike 1
)

Osnaburgensis dyocesis, quarum una domus cum casa sita est in dicta

villa Herslike, 1
) altera domus in Lovynchusen,») tercia in Leytorpe*) in

parrochia Mersnen, dilectis in Christo . . abbatisse et conventui Montis

sanete Marie in Borslelo Gysterciensis ordinis Osnaburgensis dyocesis

pro quindeeim marcis usualis monetc de consensu Eustacii filii predicti

militis et omnium coneredum suorum vendiderunt et earundem domorum

advocaciam, quia ipsam tenuerunt a nobis et ecelesia nostra in feodo,

in manus nostras libere resignarunt. Nosque reeepta ab eisdem libera

resignatione ejusdem advocacie eandem advocaciam et ejus proprietatem
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. . abbatisse et conventui prefatis de consensu capituli ecclesie nostre

contuliraus et conferimus per presentes pleno jure in perpetuum possi-

dendam. In cujus rei testimonium sigillum nostrum una cum sigillo

capituli nostri presentibus est appensum. Presentibus Jacobo de Langen

milite dapifero nostro, Eustacio, Rodolfo et Herebordo filiis predicti

militis et aliis quam pluribus fidedignis. Actum et datum apud Walt-

beke, feria quarta post dominicam Cantate, anno Domini M°CC° nona-

gesimo primo.

23eibe Siegel oon ben ^ergamentftreifen abgefallen.

') fccrjlafe, »r. SWcppcn. — ') QetotnaQaufen, «mt Wningen. — *) ?edjtru}>,

Rrfpl. SReracn, 9x. »erfenbrürf.

315. - #ru$f)aufcn, 1291, Vidi 31.

©raf fcilbebolb oon Ottenburg erneuert bie Slufforberung an

ftriebrid) oon <2ä)agen; «gl. oben bie Urfunbe oom 17. 9)Jai 1291,

9lr. 310.

Oriflinal im ©ttftSanfyb »örftel.

$>ie Urfunbe fhmmt toörtlia) überein mit ber oom 17. 9)toi unter

folgenben abioeid&uugen

:

in Domino fe^It. — Byenlage. — ut eandcm decitnam in manus

Gerhardt prepositi ejusdem cenobii — Datum in Brohusen, anno Domini

M 0CC°LX°XXX1 0
, in asccnsione Domini, Theoderico et Hinrico dictis de

Stafhorst, Johanne dicto Stedinc, Gerhardo de Lutten militibus et pluri-

mis famulis presentibus fide dignis.

6iegel oom Sßergamentfrreifen abgefallen.

316. — «rudftaufen, 1291, SRai 31.

©raf fcilbebolb oon Dtbenburg erneuert bie Sitte an SBifajof Äon*

rab oon O«nobrürf; ogl. bie Urfunbe vom 17.3)1011291, 91r.311.

Criflinal im ®tift$arcf)ito »örftd.
9

$te Urfunbe fHmmt fiberein mit ber oom 17. 9)?ai unter folgenben

3(broeia)ungen

:

Osnaburgensi episcopo. — Byenlage. — libere fe^jlt. — Datum in

Brohusen, anno Domini M 0CC°L0XXXXI°, in ascensione Domini, Theo-

derico et Hinrico dictis de Stafhorst, Gerhardo de Lutten et Gerhardo

de Home militibus et famulis plurimis presentibus ßde dignis.

(Siegel oom ^Jergamentftreifen abgefallen.
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317. - $erf*r>, 1291, 3nni 25.

$ie ©tobt fcerforb befunbet ben SBerfauf eine« bortigen ©runbftftrfs

feiten* eine* Bürger« an ba« Äapitel in @nger.

©ebrudt : SSBeftf. IV, 9lt. 2154.

318. - DSnabrM, 1291, 3nni 18.

$a« Äapitel oon 6t. 3o&ann:D«nabrticf befunbet, ba& bei Bürger

ber Sleuftobt fcermann oon $agen ifmt 12 2Rarf $um (Erwerb oon

liefern am 9tiebenbaa) aus bem »efifce be« knappen Bornas SBale

geftt)enft, fiü) unb feiner ftrau aber bie Stornierung ber Sänbereien

auf £eben«jeit oorbe^alten &abe; ba« Äapitel nimmt bie (Seeleute

in bie Bruberfc&aft ber guten SBerfe be« ©tifte« auf unb uerfpricfct

i&nen ein Begräbnis auf bem Äira)f>ofe ©tiftfi&erren unb ein

jä&rlid&e« ©eelgebäd&tni«.

Original: ©taatSardjiü.

L(udowicus) Dei gratia prepositus, V(romoldus) decanus totumque

capitulura ecclesie saneti Johannis Osnaburgensis universis presentes

litteras inspecturis salutem in Domino. Notum esse volumus, quod nos

agros sitos juxta Rimbeke l
) extra novam civitatem Osnaburgensem, qui

novem modios ordei capiunt, emptos per nos a Thoma diclo Wale

famulo reverendi patris domini Conradi episcopi Osnaburgensis pro XII

marcis monete usualis, quos denarios Hermannus de Indagine civis nove

civitatis ob favorem, quem ad nostram habet ecclesiam, ad solvendum

predictos agros nobis contulit, eidem Hermanno et uxori sue quoad

vixerint concedimus, ut usufruetum in agris habeant supradictis. Cum
vero alter ipsorum decesserit, superstes ex eis dictos agros, quamdiu

vixerit, possidebit; post mortem vero utriusque dicti agri ad nostram

ecclesiam bbere revertentur. Et nos prefatis Hermanno et uxori sue

confraternitatem omnium bonorum operum, que in nostra ecclesia fieri

possint, conferimus per presentes. Post vero ipsorum mortem eos in

cymiterio dominorum nostrorum sepeliemus in vigiliis et missis, sicut in

nostra consuetum est ecclesia, eorum anniversarium in choro nostro

annis singulis peragendo. In cujus rei testimonium sigillum privilegiorum

ecclesie nostre hiis litteris duximus apponendum. Datum Osenbrugge,

anno Domini M°CC° nonagesimo primo, X1III0 Kalendas Julii.

Siegel oon bem au« ber Urlunbe gefa)nittenen ^ergamentftreifen ab*

gefallen.

«) 2)aS Äoplar 9Rfc. 201, 12U l>at Rinbekc ; über ben $Hicbcn&ac$ bgl. SJUMjl. V, 8.
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319. — 1291, 3»ni 23.

9Ibt unb Äonoent oon SRarienfelb übertragen bem Älofler fcerjebrocf

ü)re SRe$te an bcr vom Scheren angelauften 3e^ntlöfe eineft ®rbe«

in Stocfmar.

Original im ftürftltdjen «rdjtoc ju fttyba.

Frater L(utbertus) dictus abbas totusque convenlus Campi sancte

Marie ordinis Cistertiensis dilectis in Christo abbatisse et conventui in

Hersebroke salutem in Domino serapiternam. Cum ecclesia vestra jus

decime sive redemptionem decime domus cujusdam in Dagmade 1
) a

Johanne de Olede, cujus erat domus eadem, comparasset — valet autem

hec redemptio decime X scepel siliginis mensure Warendorpe et XXXIII

denarios annuatim— cumque in dicta redemptione decime ecclesia nostra

dinoscatur aliquid juris hactenus habuisse, nos divine pietatis intuitu

vestris quoque ac Hermanni de Hovele militis precibus inclinati damus

et transferimus in vos et ecclesiam vestram quicquid nobis et ecclesie

nostre in supradicta redemptione decime competebat. Presentibus itaque

litteris sigillum nostrum apposuimus in testimonium premissorum. Datum

anno Domini M° ducentesimo nonagesimo primo, in vigilia Johannis baptiste.

3Jtanbelförmia,e« SIbtftegel an qjergamentftreifen : 3lbt mit Stab unb

9u$, S. abbatis de Campo sce. Marie.

l
) $ic Übcrfdjrift im fterjebrotter Äopiat bcö DomarcfjtbS ©. 41 lautet yn

den Sparenberge in parrochia War(endorpe) ; banadj ©panbctß in ber Sauerfdj. ©atfmar.

320. - 1291, 3uni 24.

(Sbel&err ©imon oon ber Sippe oerfauft fein (Srbe Wisch bei

2Biebenbrü(f an öifäof Äonrab oon Dfinabrfitf.

Original : ©taatSardjib. SRcgcft bei $reujj unb ftalFmann, fiiopiföc

SRefleften, 439.

Nos Symon vir nobilis dominus Lippie universis presentes Iitteras

inspecturis notum faeimus publice protestantes, quod de maturo con-

sensu et voluntate expressa Alheydis uxoris nostre et omnium heredum

nostrorum domum nostram dictam Wisch 1
) sitam juxta Widenbruche

cum hominibus et omni fruetuum integritate dicte domus ac obventioni-

bus quibuscunque tamquam propria bona venerabili domino C(onrado)

Osnaburgensi episcopo et sue ecclesie pro quinquaginta marcis Osna-

burgensium denariorum vendidimus renuntiantes omni juri, quod in

dicta domo habuimus vel habere potuimus libere et absolute. In cujus

rei testimonium sigillum nostrum et Alheydis uxoris nostre predicte pre-
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sentibus est appensum. Datum anno Domini M°CC° nonagesimo primo,